
 
Выпуск № 07(297) от 31.03.2023 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета 
ПРОКУРАТУРА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ РАЗЪЯСНЯЕТ: 

  

«Предусмотрена ли ответственность за нарушение тишины в общественных местах?» 

    

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Дмитрий Абросимов: нарушение тишины и покоя граждан в 

многоквартирных и жилых домах, в гостиницах, больницах, иных общественных местах может выражаться в громком 

пении, крике, свисте, использовании звуковоспроизводящих устройств и устройств звукоусиления, производстве 

ремонтных, строительных работ, а также в совершении иных действий, сопровождающихся громкими звуками. 

Ответственность за них предусмотрена Законом Республики Карелия «Об административных 

правонарушениях» (далее - Закон). При этом привлечение к ответственности возможно только в случае нарушения 

тишины и покоя граждан в период с 22 часов до 7 часов, а в выходные и установленные федеральным 

законодательством нерабочие праздничные дни – с 22 часов до 8 часов следующего дня. 

Нарушение закона влечет для граждан предупреждение или административный штраф в размере от 2 до 5 

тысяч рублей; для должностных лиц – административный штраф в размере от 6 до 10 тысяч рублей, а для 

юридических лиц – таковой в размере от 10 до 20 тысяч рублей. При повторном совершении правонарушения суммы 

штрафов увеличиваются. 

В случае, если гражданину указанными действиями причинен вред, он может обратиться с соответствующим 

заявлением в территориальные органы внутренних дел. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 о результатах публичных слушаний 

в сельском поселении Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний – 29 марта 2023 г.  

2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях – проект изменений в Правила 

землепользования застройки сельского поселения  Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области.   

Основание проведения публичных слушаний: 

- Оповещение о проведении публичных слушаний 28.02.2023 г.  

- Постановление Администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 28 февраля 2023 года  № 46, опубликованное в газете «Новопавловские Вести» 10 марта 2023 

года № 05 (295). 

 Дата проведения публичных слушаний – с 10 марта 2023 года по 29 марта 2023 года. 

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах 

публичных слушаний – от 29 марта  2023 г.  

4. В публичных слушаниях приняли участие 3 человека. 

5. Предложения и замечания по проекту - внес в протокол публичных слушаний – 1 человек. 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками 

публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся публичные 

слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания: 

№ Содержание внесенных 

предложений и замечаний 

Рекомендации организатора о 

целесообразности или нецелесообразности 

учета замечаний и предложений, 

поступивших на публичных слушаниях 

Выводы 

Предложения, поступившие от участников публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в 

пределах которой проводятся публичные слушания 

1 Поддерживаю принятие проекта 

изменений в Правила 

землепользования и застройки 

сельского поселения Новопавловка. 

Рекомендуется учесть мнение, внесенное в 

рамках публичных слушаний. 

Принять проект решения 

Собрания представителей 

сельского поселения 

Новопавловка 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области «О 

внесении изменений в 

Правила землепользования 

и застройки сельского 

поселения Новопавловка 

муниципального района 



Большеглушицкий 

Самарской области» в 

редакции, вынесенной на 

публичные слушания. 

Предложения, поступившие от иных участников публичных слушаний 

1 Не поступали - - 

7. По результатам публичных слушаний рекомендуется принять проект изменений в Правила землепользования 

и застройки в редакции, вынесенной на публичные слушания, с учетом замечаний и предложений, указанных в п.6 

настоящего заключения. 

Глава сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области               В.М. Елистратов 

 

                                             

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 марта 2023 года № 67 

 

О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", частью 9 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 

N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об 

изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь 

Уставом сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствии с показателями согласно 

приложению. 

2. Исчисление, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда производится Администрацией  

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области при оформлении 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского 

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области тяжеловесных транспортных 

средств. 

2.1. Исчисление размера платы в счет возмещения вреда при оформлении специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, 

производится на основании постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 N 67 "Об 

утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации". 

2.2. Условия внесения платы в счет возмещения вреда при оформлении специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области транспортных средств, осуществляющих перевозки 

тяжеловесных грузов, предусмотрены постановлением Администрации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 12.12.2016 г. №  88 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства». 

2.3. Внесение платы в счет возмещения вреда при оформлении специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных 

грузов производится до подачи заявления в порядке, установленном постановлением Администрации сельского 

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 12.12.2016 г. № 88 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства». 

3. Средства в качестве платежей в счет возмещения вреда подлежат зачислению в доход бюджета сельского 

consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C3734A53C18012BAB969EBD4924A920790A17F31285356BCF2E7C7610A5256BB088AA9D4ADE43CF07171A02iFs9E
consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C3734A53C18012BAB9696BF4B24A920790A17F31285356BCF2E7C7519AD7433FF89F6D819CD42C00715131EFB69ACi5s8E
consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C3734A53C18012BA8919DB44624A920790A17F31285356BCF2E7C7519AE7032FF89F6D819CD42C00715131EFB69ACi5s8E
consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C3734A53C18012BA8919DB44624A920790A17F312853579CF7670741FB07133EADFA79Ei4sCE
consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C2939B35044092EA5CF92BD4C2DF97A2D0C40AC4283602B8F2829245DFB7C3BF2C3A79552C243C4i1s9E
consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C2939B35044092EA5CF92BD4C2DF97A2D0C40AC4283602B8F2829365DA3703AF4D9A59B479412824C181B06E769A746151039iDsBE
consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C2939B35044092EA5CF92BD4C2DF97A2D0C40AC4283602B8F2829245DFB7C3BF2C3A79552C243C4i1s9E


поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новопавловские Вести»» и разместить на сайте 

администрации  сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области             В.М. Елистратов 

Приложение  

к постановлению администрации сельского  

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области   «О возмещении вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, при движении по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» от 27.03.2023 г. № 67 

 

 

Показатели 

размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, рассчитанным под осевую 

нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства 

 

Превышение фактических нагрузок на ось транспортного 

средства над допустимыми (процентов) 

Размер вреда (рублей на 100 км) 

1 2 

от 10 (включительно) до 11 1288 

от 11 (включительно) до 12 1344 

от 12 (включительно) до 13 1404 

от 13 (включительно) до 14 1469 

от 14 (включительно) до 15 1539 

от 15 (включительно) до 16 1614 

от 16 (включительно) до 17 1694 

от 17 (включительно) до 18 1778 

от 18 (включительно) до 19 1867 

от 19 (включительно) до 20 1961 

от 20 (включительно) до 21 2059 

от 21 (включительно) до 22 2162 

от 22 (включительно) до 23 2270 

от 23 (включительно) до 24 2382 

от 24 (включительно) до 25 2499 

от 25 (включительно) до 26 2620 

от 26 (включительно) до 27 2746 

от 27 (включительно) до 28 2876 



от 28 (включительно) до 29 3011 

от 29 (включительно) до 30 3150 

от 30 (включительно) до 31 3294 

от 31 (включительно) до 32 3443 

от 32 (включительно) до 33 3595 

от 33 (включительно) до 34 3753 

от 34 (включительно) до 35 3914 

от 35 (включительно) до 36 4081 

от 36 (включительно) до 37 4251 

от 37 (включительно) до 38 4426 

от 38 (включительно) до 39 4606 

от 39 (включительно) до 40 4789 

от 40 (включительно) до 41 4978 

от 41 (включительно) до 42 5170 

от 42 (включительно) до 43 5367 

от 43 (включительно) до 44 5569 

от 44 (включительно) до 45 5774 

от 45 (включительно) до 46 5984 

от 46 (включительно) до 47 6199 

от 47 (включительно) до 48 6417 

от 48 (включительно) до 49 6640 

от 49 (включительно) до 50 6868 

от 50 (включительно) до 51 7099 

от 51 (включительно) до 52 7335 

от 52 (включительно) до 53 7576 

от 53 (включительно) до 54 7820 

от 54 (включительно) до 55 8069 

от 55 (включительно) до 56 8322 

от 56 (включительно) до 57 8579 

от 57 (включительно) до 58 8841 

от 58 (включительно) до 59 9107 

от 59 (включительно) до 60 9377 

от 60 (включительно) и выше <*> по отдельному расчету 

Примечание: Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, 

consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C3734A53C18012BA8919DB44624A920790A17F31285356BCF2E7C7519AE753DFF89F6D819CD42C00715131EFB69ACi5s8E


причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.01.2020 N 67. 

 

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, рассчитанным под осевую 

нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства 

 

Превышение фактических нагрузок на ось транспортного 

средства над допустимыми (процентов) 

Размер вреда (рублей на 100 км) 

1 2 

от 10 (включительно) до 11 550 

от 11 (включительно) до 12 568 

от 12 (включительно) до 13 587 

от 13 (включительно) до 14 608 

от 14 (включительно) до 15 631 

от 15 (включительно) до 16 655 

от 16 (включительно) до 17 680 

от 17 (включительно) до 18 707 

от 18 (включительно) до 19 736 

от 19 (включительно) до 20 766 

от 20 (включительно) до 21 797 

от 21 (включительно) до 22 830 

от 22 (включительно) до 23 865 

от 23 (включительно) до 24 900 

от 24 (включительно) до 25 938 

от 25 (включительно) до 26 977 

от 26 (включительно) до 27 1017 

от 27 (включительно) до 28 1059 

от 28 (включительно) до 29 1102 

от 29 (включительно) до 30 1147 

от 30 (включительно) до 31 1193 

от 31 (включительно) до 32 1240 

от 32 (включительно) до 33 1289 

от 33 (включительно) до 34 1339 

от 34 (включительно) до 35 1391 

от 35 (включительно) до 36 1444 

от 36 (включительно) до 37 1499 



от 37 (включительно) до 38 1555 

от 38 (включительно) до 39 1613 

от 39 (включительно) до 40 1671 

от 40 (включительно) до 41 1732 

от 41 (включительно) до 42 1793 

от 42 (включительно) до 43 1856 

от 43 (включительно) до 44 1921 

от 44 (включительно) до 45 1987 

от 45 (включительно) до 46 2054 

от 46 (включительно) до 47 2123 

от 47 (включительно) до 48 2193 

от 48 (включительно) до 49 2264 

от 49 (включительно) до 50 2337 

от 50 (включительно) до 51 2411 

от 51 (включительно) до 52 2487 

от 52 (включительно) до 53 2564 

от 53 (включительно) до 54 2642 

от 54 (включительно) до 55 2722 

от 55 (включительно) до 56 2803 

от 56 (включительно) до 57 2885 

от 57 (включительно) до 58 2969 

от 58 (включительно) до 59 3054 

от 59 (включительно) до 60 3140 

от 60 (включительно) и выше <*> по отдельному расчету 

 

Примечания: Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.01.2020 N 67. 

 

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от превышения допустимой 

для автомобильной дороги массы транспортного средства 

 

Превышение фактических нагрузок на ось транспортного 

средства над допустимой (процентов) 

Размер вреда (рублей на 100 км) 

1 2 

от 10 (включительно) до 11 4025 

consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C3734A53C18012BA8919DB44624A920790A17F31285356BCF2E7C7519AE753DFF89F6D819CD42C00715131EFB69ACi5s8E


от 11 (включительно) до 12 4082 

от 12 (включительно) до 13 4140 

от 13 (включительно) до 14 4198 

от 14 (включительно) до 15 4256 

от 15 (включительно) до 16 4313 

от 16 (включительно) до 17 4371 

от 17 (включительно) до 18 4429 

от 18 (включительно) до 19 4487 

от 19 (включительно) до 20 4544 

от 20 (включительно) до 21 4602 

от 21 (включительно) до 22 4660 

от 22 (включительно) до 23 4718 

от 23 (включительно) до 24 4775 

от 24 (включительно) до 25 4833 

от 25 (включительно) до 26 4891 

от 26 (включительно) до 27 4949 

от 27 (включительно) до 28 5006 

от 28 (включительно) до 29 5064 

от 29 (включительно) до 30 5122 

от 30 (включительно) до 31 5180 

от 31 (включительно) до 32 5237 

от 32 (включительно) до 33 5295 

от 33 (включительно) до 34 5353 

от 34 (включительно) до 35 5411 

от 35 (включительно) до 36 5468 

от 36 (включительно) до 37 5526 

от 37 (включительно) до 38 5584 

от 38 (включительно) до 39 5642 

от 39 (включительно) до 40 5699 

от 40 (включительно) до 41 5757 

от 41 (включительно) до 42 5815 

от 42 (включительно) до 43 5873 

от 43 (включительно) до 44 5930 

от 44 (включительно) до 45 5988 



от 45 (включительно) до 46 6046 

от 46 (включительно) до 47 6104 

от 47 (включительно) до 48 6161 

от 48 (включительно) до 49 6219 

от 49 (включительно) до 50 6277 

от 50 (включительно) до 51 6335 

от 51 (включительно) до 52 6392 

от 52 (включительно) до 53 6450 

от 53 (включительно) до 54 6508 

от 54 (включительно) до 55 6566 

от 55 (включительно) до 56 6623 

от 56 (включительно) до 57 6681 

от 57 (включительно) до 58 6739 

от 58 (включительно) до 59 6797 

от 59 (включительно) до 60 6854 

от 60 (включительно) и выше <*> по отдельному расчету 

Примечание: Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.01.2020 N 67. 

Исходное значение размера вреда и постоянные коэффициенты для автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

 Самарской области 

Нормативная 

нагрузка на ось 

транспортного 

средства для 

автомобильной 

дороги, т 

Р исх.ось, руб./100 км Постоянные коэффициенты 

a b 

6 8500 7,3 0,27 

10 1840 37,7 2,4 

11,5 840 39,5 2,7 
                                                                            

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                              

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН     

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

         АДМИНИСТРАЦИЯ 

     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

  НОВОПАВЛОВКА 

     _________________________ 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    от  27 марта 2023 года № 68  

О признании утратившим силу муниципального правового акта администрации сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

В соответствии с Уставом сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самаркой области, администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу: 

consultantplus://offline/ref=8CD0528B38C9DC19828C3734A53C18012BA8919DB44624A920790A17F31285356BCF2E7C7519AE753DFF89F6D819CD42C00715131EFB69ACi5s8E
consultantplus://offline/ref=D7F888DB31AA4359C511D1F4821704C6D8466C0904E4A6E5AF086CF4ADAE26C25E88D095D7ADD3B18C2950a4H4M


- постановление администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 07.09.2020 г. № 65 «Об утверждении Порядка определения размера вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского  поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области»» («Новопавловские Вести», 2020, 08 сентября, № 20(219)). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новопавловские Вести» и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Новопавловка муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  

области  в  сети  «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Новопавловка муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области     В.М. Елистратов 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН     

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

             НОВОПАВЛОВКА 

______________________________ 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  от 31 марта 2023 года № 70/1   

 

Об установлении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях 

осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни, здоровья и имущества, 

администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01.04.2023 г. по 20.04.2023 г. на территории сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области особый противопожарный режим.   

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на 

территории сельского поселения  ежедневно на оперативных совещаниях рассматривать состояние пожарной 

безопасности на подведомственных им объектах и при необходимости в пределах своих полномочий вводить запреты 

на мероприятия, снижающие пожарную безопасность на соответствующих территориях.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новопавловские  Вести».  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 Глава сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области      В.М. Елистратов 

 

 

 

 

 

«НОВОПАВЛОВСКИЕ ВЕСТИ» 

Соучредители  
Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Наш адрес: 446183, Самарская область, 

Большеглушицкий район, с.Новопавловка, 

ул.Советская, д.41, тел.67-5-90 

E-mail: adm.novopavlovka@yandex.ru 

Издатель – Администрация 

сельского поселения 

Новопавловка 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Редактор: Е.В. Житина 

 

Газета отпечатана в 

администрации сельского 

поселения Новопавловка. 

 

Номер подписан в печать в 

10.00 ч. 31.03.2023 г. 

тираж 150 экземпляров 

 

 

 

 

mailto:adm.novopavlovka@yandex.ru

